Ad sc̄dm r̄s̄dēt q̄ p̄fessio ḡnalis valet ad tria. Primo ad remissionem pctōy venaliū. vñ licet fm̄ ingr̄m suay. libro. iij. Pctā venialia p̄fiteri quis debeat. et sp̄ealiter illa q̄ sunt frequēter iterata. tñ nō est necessariū in sp̄ali de omnib̄ p̄fiteri cum sint infinita. sed pro eis debet fieri p̄fessio generalis. Secundo valet p̄fessio generalis ad remissionem pctōy a mortalitate lapsor̄. q̄uis etiā sunt mortalia si nō habentur in memoria. Si tñ

post ea redirent ad memoriam debarent dici in speciali. Tercio valeat ad instructionem rudium ut sciant discernere inter diuersa pccata quia alias rudes facta non reputarent pccata.

¶ Ad tertium respodet qđ confessio pccati prius in sex casibus est iterata. Primus est quando pccator cui pccator confessus est fatius est vel imperitus. Secundus casus est qđ peccator cōtempserit satisfactionē sibi iniunctā vel si oblitus est eam si tamen eam sciret et adhuc implere vellat non oportet de novo pccari. Tercius casus est si pccator nō h̄eret absoluēti auctoritatē et mittat eū ad supiorem tūc si supior exigit oportet eum de novo confiteri. Quartus casus est quando quis sicut venit ad confessionem sine proposito abstinet. sed cum proposito pccati iterum committendi. Quintus est quando aliquis dimidiat confessionem omittens scienter aliquid pccati mortale. Sextus est quando quis dubitat de confessione an fecit confessionem aliquius pccati mortalit̄ vel non.

¶ Ad quartum responderetur qđ non vñ habemus simile in medicina corporali. nam sicut ad sanitatem corporis medicus non solum cognoscit vñ morbum sed oēs et totam dispositionē et complexionē infirmi. quia alias posset pro una parte corporis dare tale medicinam. qđ pro alia parte corruperet sicut pro una sanaretur. Et venit ppter diuersitatem morbi. Sic pariformiter est de medico spirituali id ē de confessore qui debet omnia pccata simul scire. quia alias posset dare remedium ptra vnum pccati quod non valeret ad aliud s̄ magis fortificaret. Etiam sicut ex uno morbo ita bñ moritur homo sicut ex multis. Sic etiam ita bene condemnatur anima pro uno pccato mortali sicut pro multis.

¶ Ad quintum respondet fīm Guilhelmi. qđ vñ pccator nō dñ audire confessionē; alter absoluere qđ sacramētū non ē diuidēdum. Enī nō p̄t bñ medicus dare remedium de vulnerē vñ morbo sibi ignoto licet alteri sit notum.

¶ Ad sextum rādetur qđ confessio debet esse vera. ita qđ homo non mentitur et sibi non ascribat pccati quod non fecit. nec etiam minus dicat qđ fecit. Secundo debet esse integra. vt patuit in dubio pcedēti. Tercio debet esse munda qđ fiat puro et mundo corde. quia p̄traria p̄trarijs curantur.

Quarto debet esse velox. id est statim cum homo peccavit. quia quanto diutius vulnus manet sine remedio. tanto magis fit putridum. Quinto debet esse firma. id est cum firma spe de remissione peccatorum. Et firma id est fortis. sic qđ homo non redeat statim ad peccatum. Sexto debet esse frequens. quia quotiens quis cabit. totiens debet resurgeſſe peccator. Septimo debet ēē spontanea quia peccatum fuit voluntarium.

Octavo debet esse nuda. quia quanto magis nude vulnus ostēditur medico. tanto melius remedium potest apponere. Non debet esse de propria pccatis. id est non de peccatis aliorum. Decimo debet esse discreta. sic qđ homo discrete dicit circumstantias peccatorum. Undecimo debet ēē lachrymosa. id est cum contritione. vt prius patuit. Duodecimo debet ēē morosa. id est tarda. sic qđ pccator non defraudetur per celeritatem verborum. Decimotercio debet esse fidelis. id est cum fide christiana. vt dicetur ibi. In primis querat. Et istud idem patet in his vñibus.

Sic simplex humilis pccatio pura fidelis. Vt et frequens nuda discreta.

ea libens verecunda. Integra secreta. lachrymabilis accelerata. Fortis et
accusans et sit parere parata
id est priam agas pte veraciter peccatore
Penitentia plene si vere peniteat te
.i.nō cōfiterere i nunciū p nō et i lrās cōfiterere in p̄pria psona
Non per legatum nec per breve. sed reser ipse
sacerdoti cōdolēti magis intelligenti enarra .i.melius viuēti
Compatienti plus sapienti dīc meliori
diuersis sacerdotib⁹ utile est sc̄z tib⁹ i peccata tua
Presbyteris multis prodest si cōfitearis
p̄ntia sacerdotis absit manifesta socio tuo
Copia presbyteris deſit pande ſodalit̄
tui p̄ſicut .i.vulnera tue taliter peccata manifestes
Corpis ut maculas anime ſic crinima pandas
¶ In iſta pte oſtēdit q̄bus medijs debeat fieri cōfessio. dicens q̄ tu pte debes plenarie penitente de oīb⁹ pctis. et nō debes reuelare pctā ḡ aliquem nunciū vel p̄ lrās. sc̄z p̄prio ore debes cōfiteri. tūc ibi. L. opatienti. Dicit q̄ cōfessio debet fieri sacerdoti cōpatiēti et intelligenti ac bene viuēti. et dicit ultra q̄ expedit p̄ salute aie multis p̄ſbyteris p̄ſiteri. et si deficiat sacerdos nec possit acquireni alius. tunc cōfessio potest fieri socio. Etiā tu debes manifestare crimina cordis. ſicut vulnera cordis

Lirca textum dubitat̄

¶ Primo utq̄ cōfessio valeat p̄ nunciū yl̄ p̄ lrām Sc̄do q̄re hō debet cōfiteri sacerdoti. **Tercio q̄re debet fieri sacerdoti cōpatiēti** Quarto v̄ trū q̄s p̄t cōfiteri alteri sacerdoti q̄s suo p̄prio curato. **Quinto utq̄ aliq̄s potest cōfiteri laico** Sexto quo intelligēda sit lrā corporis ut maculas. **¶ Ad p̄mū dubiū r̄ndet fīm Thomā p̄ hec p̄ba.** q̄ cōfessio facta p̄ nūciū vel per lrām licet sit quoddam bonū opus et meritorū tñ inc̄ptū est sacra/mentū nō debet ſic fieri. q̄r determinatā habet materiā ſez actū sermonis quo conscientia hominis manifestari conſueuit. **¶ Ad ſc̄dm respondetur q̄ idēo confessio debet fieri sacerdoti.** quia sacer/does poſſunt peccatorem abſoluere a peccatis. ex quo eis commiſſe ſunt claves ecclesie. **¶ Ad terciū respōdet q̄ pte debet cōfiteri cōpatiēti.** q̄r cōpassio sacer/doris inducit pte ad deuotōem. et facit ne pte terreat. vt ſic ppter ter/rore omittat ſc̄ter aliq̄d pctū mortale. Et debet cōfiteri sapiēti intelligēti pctā et grauitates pctōp. q̄r medicus nescius nō p̄t bñ dare remedium e/groto. Etiā debet cōfiteri sacerdoti bono et bñ viuēti. q̄r mali et iniusti cō/ffessores ſunt ceci et ductores cecorū. et ſic ex vtracq̄ pte in ſouēa eterne dam/natōis cadūt vt ſolet etiā dici in his metris. Si cecus cecum conatur du/cere cecū. In ſouēam ductor p̄mus cadit inde ſecutor.